Дело № 1-397/2023 

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

28 июня 2023 года г. Миасс

Миасский городской суд Челябинской области в составе: председательствующего судьи Глуховой М.Е., 

при секретаре Чемерис М.В., 

с участием:

государственного обвинителя Барышниковой Е.М.

потерпевших Потерпевший №1

Потерпевший №2

подсудимого ФИО1,

защитника адвоката Абрамова М.С.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке принятия судебного решения уголовное дело в отношении:

ФИО1, ... не судимого,

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч.1 ст.167 УК РФ, ч.2 ст.167 УК РФ, 

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1 26 апреля 2023 года в период времени с 01-30 часов до 02-30 часов, находясь в состоянии алкогольного опьянения в салоне автомобиля ЛИФАН 215800 с государственным регистрационным знаком НОМЕР, принадлежащего Потерпевший №1, припаркованного на парковке у д.53А по ул. Лихачева г. Миасса Челябинской области, на почве внезапно возникших личных неприязненных отношений к Потерпевший №1, действуя умышленно, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба, желая их наступления, умышленно с целью повреждения чужого имущества и причинения его собственнику значительного имущественного ущерба, руками сломал левый солнцезащитный козырек с зеркалом, после чего руками открыл переднюю правую дверь и умышленно с силой дернул за указанную дверь, вывернув её в сторону переднего правого крыла автомобиля, после чего вышел на улицу и с силой нанес один удар ногой по передней правой двери автомобиля, в результате чего на автомобиле образовались повреждения, подлежащие замене и окраске, на общую сумму 56995 рублей 54 копейки, что привело к невозможности дальнейшего целевого использования транспортного средства, причинив тем самым потерпевшей Потерпевший №1 значительный материальный ущерб в сумме 56995 рублей 54 копейки.

Кроме того, ФИО1, 26 апреля 2023 года в период времени с 04-00 часов до 05-03 часов, находясь в состоянии алкогольного опьянения по месту проживания по адресу: АДРЕС, на почве внезапно возникших личных неприязненных отношений к Потерпевший №2, действуя умышленно, с целью уничтожения и повреждения чужого имущества с причинением его собственнику значительного имущественного ущерба, путем поджога, общеопасным способом, заведомо зная, что его противоправные действия создадут реальную угрозу уничтожения павильона и что в результате поджога указанного павильона могут быть также уничтожены огнем находящееся вблизи него другое имущество, взял бутылку с жидкостью «Уайт-спирит», подошел к торговому павильону, расположенному на участке местности с южной стороны АДРЕС (кадастровый НОМЕР), где в продолжение своих противоправных действий в период времени с 05-04 часов до 05-06 часов того же дня при помощи камня разбил стекло окна павильона, вылил во внутрь павильона из бутылки легковоспламеняющуюся жидкость «Уайт-спирит», которую принес с собой и при помощи имеющейся при себе зажигалки путем поджигания жидкости, совершил его поджог, в результате чего торговый павильон воспламенился и загорелся. Убедившись в том, что указанный торговый павильон воспламенился, и что от этого возгорания он будет поврежден в результате совершенного им поджога, ФИО1 скрылся с места совершения преступления, приведя своими действиями к повреждению торгового павильона, принадлежащего индивидуальному предпринимателю - Потерпевший №2, на общую сумму 375000 рублей, а также к уничтожению находившегося в нем имущества: кассового аппарата 4 «VIKI Print», модель Вики принт 57ф, заводской номер 0493104382, стоимостью 16000 рублей; персонального компьютера, состоящего из системного блока, монитора, клавиатуры, компьютерной мыши, общей стоимостью 34000 рублей; 

товарно-материальные ценности на общую сумму 946874 рубля, а именно: 

- губная помада (беколор), стоимостью 180 за штуку, в количестве 48 штук, на общую сумму 8640 рублей;

- жидкое мыло (с кедром), стоимостью 140 рублей за штуку, в количестве 6 штук, на общую сумму 840 рублей;

- карандаш для глаз, стоимостью 98 рублей за штуку, в количестве 18 штук, на общую сумму 1764 рубля;

- карандаш для губ (с точилкой), стоимостью 35 рублей за штуку, в количестве 7 штук, на общую сумму 245 рублей;

- карандаш для бровей, стоимостью 48 рублей за штуку, в количестве 2 штук, на общую сумму 96 рублей;

- губная помада, стоимостью 60 рублей за штуку, в количестве 19 штук, на общую сумму 1140 рублей;

- тени для век (9шт), стоимостью 230 рублей за штуку, в количестве 1 штук, на общую сумму 230 рублей;

- красивые глазки для бровей и ресниц краска, стоимостью 50 рублей за штуку, в количестве 9 штук, на общую сумму 450 рублей;

- дезодорант дионика, стоимостью 200 рублей за штуку, в количестве 3 штук, на общую сумму 600 рублей;

- дезодорант дионика долик, стоимостью 251 рублей за штуку, в количестве 2 штук, на общую сумму 502 рублей;

- дезодорант дионика муж, стоимостью 230 рублей за штуку, в количестве 2 штук, на общую сумму 460 рублей;

- ватные палочки, стоимостью 45 рублей за штуку, в количестве 5 штук, на общую сумму 225 рублей;

- ватные палочки, стоимостью 69 рублей за штуку, в количестве 1 штук, на общую сумму 69 рублей;

- ватные палочки, стоимостью 45 рублей за штуку, в количестве 3 штук, на общую сумму 135 рублей;

- ватные палочки, стоимостью 75 рублей за штуку, в количестве 2 штук, на общую сумму 150 рублей;

- ватные палочки, стоимостью 35 рублей за штуку, в количестве 3 штук, на общую сумму 105 рублей;

- ватные палочки, стоимостью 46 рублей за штуку, в количестве 3 штук, на общую сумму 138 рублей;

- ватные палочки, стоимостью 60 рублей за штуку, в количестве 3 штук, на общую сумму 180 рублей;

- карандаш для бровей с расческой, стоимостью 50 рублей за штуку, в количестве 8 штук, на общую сумму 400 рублей;

- карандаш для бровей с щеткой, стоимостью 115 рублей за штуку, в количестве 16 штук, на общую сумму 1840 рублей;

- дезодорант парфюмированный, стоимостью 160 рублей за штуку, в количестве 4 I штук, на общую сумму 640 рублей;

- тональный крем балет, стоимостью 88 рублей за штуку, в количестве 3 штук, на общую сумму 264 рубля;

- тональный крем в стекле, стоимостью 270 рублей за штуку, в количестве 12 штук, на общую сумму 3240 рублей;

- бальзамы для губ шарики, стоимостью 80 рублей за штуку, в количестве 56 штук, на общую сумму 4480 рублей;

- ножнички, стоимостью 180 рублей за штуку, в количестве 3 штук, на общую сумму 540 рублей;

- невидимки, стоимостью 100 рублей за штуку, в количестве 1 штук, на общую сумму 100 рублей;

- мыло черное для бани "агафья", стоимостью 100 рублей за штуку, в количестве 3 штук, на общую сумму 300 рублей;

- гели для душа мягкая упаковка, стоимостью 80 рублей за штуку, в количестве 4 штук, на общую сумму 320 рублей;

- тональный крем в тубе, стоимостью 160 рублей за штуку, в количестве 7 штук, на общую сумму 1120 рублей;

- шампуни мужские, стоимостью 150 рублей за штуку, в количестве 2 штук, на общую сумму 300 рублей;

- крем для бритья, стоимостью 116 рублей за штуку, в количестве 8 штук, на общую сумму 928 рублей;

- ср-во для посуды "КАПЛЯ", стоимостью 67 рублей за штуку, в количестве 4 штук, на общую сумму 268 рублей;

- зубная паста "колгейт", стоимостью 150 рублей за штуку, в количестве 6 штук, на общую сумму 900 рублей;

- освежитель воздуха "до-ре-ми", стоимостью 108 рублей за штуку, в количестве 20 штук, на общую сумму 2160 рублей;

- крем для обуви, стоимостью 87 рублей за штуку, в количестве 9 штук, на общую сумму 783 рубля;

- губка для обуви, стоимостью 25 рублей за штуку, в количестве 36 штук, на общую сумму 900 рублей;

- тушь для ресниц, стоимостью 140 рублей за штуку, в количестве 4 штук, на общую сумму 560 рублей;

- маска тканевая, стоимостью 43 рублей за штуку, в количестве 3 штук, на общую сумму 129 рублей;

- мицелярная вода, стоимостью 75 рублей за штуку, в количестве 2 штук, на общую сумму 150 рублей;

- мыло «абсолют», стоимостью 46 рублей за штуку, в количестве 5 штук, на общую сумму 230 рублей;

- прокладки "милана", стоимостью 63 рублей за штуку, в количестве 10 штук, на общую сумму 630 рублей;

- лаки для волос, стоимостью 209 рублей за штуку, в количестве 3 штук, на общую сумму 627 рублей;

- лак для укладки волос, стоимостью 140 рублей за штуку, в количестве 4 штук, на общую сумму 560 рублей;

- шампунь "чистая линия", стоимостью 240 рублей за штуку, в количестве 12 штук, на общую сумму 2880 рублей;

- жидкое мыло, стоимостью 250 рублей за штуку, в количестве 2 штук, на общую сумму 500 рублей;

- пена для бритья, стоимостью 280 рублей за штуку, в количестве 2 штук, на общую сумму 560 рублей;

- бальзам для волос "чистая линия", стоимостью 150 рублей за штуку, в количестве 2 штук, на общую сумму 300 рублей;

- дезодорант "рексона" спрей, стоимостью 150 рублей за штуку, в количестве 6 штук, на общую сумму 900 рублей;

- «азелит», стоимостью 210 рублей за штуку, в количестве 2 штук, на общую сумму 420 рублей;

- дезодорант мужской "дионика", стоимостью 200 рублей за штуку, в количестве 3 штук, на общую сумму 600 рублей;

- перчатки, стоимостью 47 рублей за штуку, в количестве 6 штук, на общую сумму 282 рублей;

- мыло жидкое хозяйственное, стоимостью 140 рублей за штуку, в количестве 3 штук, на общую сумму 420 рублей;

- мыло жидкое хоз. «АУРА», стоимостью 122 рублей за штуку, в количестве 3 штук, на общую сумму 366 рублей;

- детский крем, стоимостью 55 рублей за штуку, в количестве 15 штук, на общую л сумму 825 рублей;

- твердый дезодорант "рексона", стоимостью 150 рублей за штуку, в количестве 4 штук, на общую сумму 600 рублей;

- дезодорант "камей", стоимостью 190 рублей за штуку, в количестве 9 штук, на общую сумму 1710 рублей;

- дезодорант "АКС", стоимостью 215 рублей за штуку, в количестве 2 штук, на общую сумму 430 рублей;

- дезодорант спрей "адидас", стоимостью 320 рублей за штуку, в количестве 7 штук, на общую сумму 2240 рублей;

- дезодорант ролик «ДИОНИКА», стоимостью 160 рублей за штуку, в количестве 2 штук, на общую сумму 320 рублей;

- дезодорант ЕХХЕ, стоимостью 130 рублей за штуку, в количестве 7 штук, на общую сумму 910 рублей;

- гель для душа «КАМЕИ», стоимостью 112 рублей за штуку, в количестве 5 штук, на общую сумму 560 рублей;

- шампунь «ДАВ», стоимостью 150 рублей за штуку, в количестве 2 штук, на общую сумму 300 рублей;

- шампунь «ТИМОТЕЙ МЕН», стоимостью 150 рублей за штуку, в количестве 2 штук, на общую сумму 300 рублей;

- крем для рук 30 гр., стоимостью 55 рублей за штуку, в количестве 28 штук, на общую сумму 1540 рублей;

- крем для рук 60 гр., стоимостью 65 рублей за штуку, в количестве 24 штук, на общую сумму 1560 рублей;

- Басма, стоимостью 49 рублей за штуку, в количестве 8 штук, общей стоимостью 392 рубля;

- Бигуди, стоимостью 280 за штуку, в количестве 1 штуки, общей стоимостью 280 рублей;

- Блокнот, стоимостью 15 рублей за штуку, в количестве 25 штук, общей стоимостью 375 рублей;

- блуза, стоимостью 800 рублей за штуку, в количестве 2 штук, общей стоимостью 1600 рублей;

- боксеры, стоимостью 130 рублей за штуку, в количестве 3 штук, общей стоимостью 390 рублей;

- боксеры, стоимостью 200 рублей за штуку, в количестве 17 штуки, общей стоимостью 3400 рублей;

- боксеры, детские стоимостью 110 рублей за штуку, в количестве 27 штуки, общей стоимостью 2970 рублей;

- боксеры, подростковые стоимостью 130 рублей за штуку, в количестве 8 штук, общей стоимостью 1040 рублей;

- бумага, стоимостью 30 рублей за штуку, в количестве 1 штуки, общей стоимостью 30 рублей;

- бумажные салфетки, стоимостью 20 рублей за штуку, в количестве 3 штук, общей стоимостью 60 рублей;

- бюстгальтер, стоимостью 800 рублей за штуку, в количестве 1 штуки, общей стоимостью 800 рублей;

- бюстгальтеры, стоимостью 350 рублей за штуку, в количестве 4 штук, общей стоимостью 1400 рублей;

-бюстгальтеры, стоимостью 500 рублей за штуку, в количестве 8 штук, общей стоимостью 4000 рублей;

- бюстгальтеры, стоимостью 650 рублей за штуку, в количестве 3 штук, общей стоимостью 1950 рублей;

- бюстгальтеры, стоимостью 400 рублей за штуку, в количестве 4 штук, общей стоимостью 1600 рублей;

- бюстгальтер, стоимостью 1000 рублей за штуку, в количестве 1 штуки, общей стоимостью 1000 рублей;

- водолазки, стоимостью 200 рублей за штуку, в количестве 18 штук, общей стоимостью 3600 рублей;

- водолазки женские, стоимостью 1000 рублей за штуку, в количестве 1 штуки, общей стоимостью 1000 рублей;

- детский комбинезон, стоимостью 1500 рублей за штуку, в количестве 1 штуки, общей стоимостью 1500 рублей;

- домовята, стоимостью 420 рублей за штуку, в количестве 1 штуки, общей стоимостью 420 рублей;

- домовята, стоимостью 300 рублей за штуку, в количестве 1 штуки, общей стоимостью 300 рублей;

- игрушки своими руками, стоимостью 550 рублей за штуку, в количестве 4 штук, общей стоимостью 2200 рублей;

- книжки, стоимостью 88 рублей за штуку, в количестве 11 штук, общей стоимостью 968 рублей;

- книжки, стоимостью 230 рублей за штуку, в количестве 1 штуки, общей стоимостью 230 рублей;

- книжки, стоимостью 35 рублей за штуку, в количестве 30 штук, общей стоимостью 1050 рублей;

- книжки, стоимостью 80 рублей за штуку, в количестве 2 штук, общей стоимостью 160 рублей;

- книжки, стоимостью 33 рублей за штуку, в количестве 1 штуки, общей стоимостью 33 рубля;

- книжки, стоимостью 55 рублей за штуку, в количестве 1 штуки, общей стоимостью 55 рублей;

- книжки, стоимостью 35 рублей за штуку, в количестве 2 штук, общей стоимостью 70 рублей;

- книжки, стоимостью 60 рублей за штуку, в количестве 2 штук, общей стоимостью 120 рублей;

- книжки, в количестве 6 штук, не представляющие материальной ценности;

- книжки, стоимостью 50 рублей за штуку, в количестве 4 штук, общей стоимостью 200 рублей;

- книжки, стоимостью 70 рублей за штуку, в количестве 5 штук, общей стоимостью 350 рублей;

- книжки, стоимостью 87 рублей за штуку, в количестве 4 штук, общей стоимостью 348 рублей;

- книжки, стоимостью 162 рубля за штуку, в количестве 1 штуки, общей стоимостью 162 рубля;

- книжки, стоимостью 70 рублей за штуку, в количестве 2 штук, общей стоимостью 140 рублей;

- книжки, стоимостью 33 рубля за штуку, в количестве 2 штук, общей стоимостью 66 рублей;

- книжки, стоимостью 200 рублей за штуку, в количестве 3 штук, общей стоимостью 600 рублей;

- книжки, стоимостью 33 рубля за штуку, в количестве 3 штуки, общей стоимостью 99 рублей;

- книжки, стоимостью 86 рублей за штуку, в количестве 2 штук, общей стоимостью 172 рубля;

- книжки, стоимостью 210 рублей за штуку, в количестве 1 штуки, общей стоимостью 210 рублей;

- книжки, стоимостью 84 рубля за штуку, в количестве 1 штуки, общей стоимостью 84 рубля;

- книжки, стоимостью 100 рублей за штуку, в количестве 1 штуки, общей стоимостью 100 рублей; 

- книжки, стоимостью 80 рублей за штуку, в количестве 1 штуки, общей стоимостью 80 рублей; 

- книжки, стоимостью 130 рублей за штуку, в количестве 1 штуки, общей стоимостью 130 рублей;

- книжки, стоимостью 55 рублей за штуку, в количестве 1 штуки, общей стоимостью 55 рублей;

- книжки, стоимостью 53 рублей за штуку, в количестве 2 штук, общей стоимостью 106 рублей;

- книжки, стоимостью 35 рублей за штуку, в количестве 1 штуки, общей стоимостью 35 рублей; 

- книжки, стоимостью 70 рублей за штуку, в количестве 1 штуки, общей стоимостью 70 рублей;

- книжки, стоимостью 45 рублей за штуку, в количестве 1 штуки, общей стоимостью 45 рублей; 

- книжки, стоимостью 29 рублей за штуку, в количестве 1 штуки, общей стоимостью 29 рублей; 

- книжки, стоимостью 33 рублей за штуку, в количестве 1 штуки, общей стоимостью 33 рублей;

- книжки, стоимостью 45 рублей за штуку, в количестве 2 штук, общей стоимостью 90 рублей;

- книжки, стоимостью 45 рублей за штуку, в количестве 4 штук, общей стоимостью 180 рублей;

- книжки, стоимостью 50 рублей за штуку, в количестве 7 штук, общей стоимостью 350 рублей;

- книжки, стоимостью 80 рублей за штуку, в количестве 1 штуки, общей стоимостью 80 рублей;

- книжки, стоимостью 33 рублей за штуку, в количестве 2 штук, общей стоимостью 66 рублей;

- книжки, стоимостью 30 рублей за штуку, в количестве 1 штуки, общей стоимостью 30 рублей;

- книжки, стоимостью 34 рублей за штуку, в количестве 1 штуки, общей стоимостью 34 рубля;

- книжки, стоимостью 60 рублей за штуку, в количестве 1 штуки, общей стоимостью 60 рублей;

- книжки, стоимостью 29 рублей за штуку, в количестве 1 штуки, общей стоимостью 29 рублей;

- книжки, стоимостью 100 рублей за штуку, в количестве 1 штуки, общей стоимостью 100 рублей;

- книжки, стоимостью 50 рублей за штуку, в количестве 4 штук, общей стоимостью 200 рублей;

- книжки, стоимостью 35 рублей за штуку, в количестве 2 штук, общей стоимостью 70 рублей;

- книжки, стоимостью 65 рублей за штуку, в количестве 2 штук, общей стоимостью 130 рублей;

- книжки, стоимостью 130 рублей за штуку, в количестве 1 штуки, общей стоимостью 130 рублей;

- книжки, стоимостью 34 рублей за штуку, в количестве 1 штуки, общей стоимостью 34 рублей;

- книжки, стоимостью 80 рублей за штуку, в количестве 1 штуки, общей стоимостью 80 рублей;

- книжки, стоимостью 170 рублей за штуку, в количестве 2 штук, общей стоимостью 340 рублей;

- книжки, стоимостью 170 рублей за штуку, в количестве 7 штук, общей стоимостью 1190 рублей;

- книжки, стоимостью 50 рублей за штуку, в количестве 5 штук, общей стоимостью 250 рублей;

- книжки, стоимостью 64 рубля за штуку, в количестве 1 штуки, общей стоимостью 64 рубля; 

- книжки, стоимостью 30 рублей за штуку, в количестве 3 штук, общей стоимостью 90 рублей;

- книжки, стоимостью 112 рублей за штуку, в количестве 1 штуки, общей стоимостью 112 рублей; 

- книжки, стоимостью 95 рублей за штуку, в количестве 1 штуки, общей стоимостью 95 рублей;

- колготки, стоимостью 220 рублей за штуку, в количестве 20 штук, общей стоимостью 4400 рублей;

- колготки капрон, стоимостью 150 рублей за штуку, в количестве 11 штук, общей стоимостью 1650 рублей; 

- колготки капрон, стоимостью 200 рублей за штуку, в количестве 1 штуки, общей стоимостью 200 рублей;

- колготки капрон, стоимостью 180 рублей за штуку, в количестве 1 штуки, общей стоимостью 180 рублей;

- колготки капрон, стоимостью 250 рублей за штуку, в количестве 2 штук, общей стоимостью 500 рублей;

- колготки капрон, стоимостью 199 рублей за штуку, в количестве 2 штук, общей стоимостью 398 рублей;

- колготки капрон, стоимостью 180 рублей за штуку, в количестве 1 штуки, общей стоимостью 180 рублей;

- комплект футболка+шорты, стоимостью 350 рублей за штуку, в количестве 2 штук, общей стоимостью 700 рублей;

- комплекты, стоимостью 150 рублей за штуку, в количестве 10 штук, общей стоимостью 1500 рублей;

- комплекты донелла, стоимостью 350 рублей за штуку, в количестве 7 штук, общей стоимостью 2450 рублей;

- кондиционер, стоимостью 110 рублей за штуку, в количестве 2 штуки, общей стоимостью 220 рублей;

- костюм домашний, стоимостью 750 рублей за штуку, в количестве 1 штуки, общей стоимостью 750 рублей

- костюм летний, стоимостью 900 рублей за штуку, в количестве 3 штук, общей стоимостью 2700 рублей;

- костюм серый, стоимостью 900 рублей за штуку, в количестве 1 штуки, общей стоимостью 900 рублей;

- костюмчики, стоимостью 350 рублей за штуку, в количестве 1 штуки, общей стоимостью 350 рублей;

- кофта детская, стоимостью 450 рублей за штуку, в количестве 4 штук, общей стоимостью 1800 рублей;

- кофта детская лайк, стоимостью 400 рублей за штуку, в количестве 4 штук, общей стоимостью 1600 рублей;

- кофта с длинным рукавом, стоимостью 1000 рублей за штуку, в количестве 1 штуки, общей стоимостью 1000 рублей;

- кофточки ясельные, стоимостью 150 рублей за штуку, в количестве 19 штук, общей стоимостью 2850 рублей;

- кофты детские, стоимостью 600 рублей за штуку, в количестве 5 штук, общей стоимостью 3000 рублей;

- кофты лайк, стоимостью 500 рублей за штуку, в количестве 2 штук, общей стоимостью 1000 рублей;

- краска, стоимостью 140 рублей за штуку, в количестве 3 штук, общей стоимостью 420 рублей;

- краска, стоимостью 150 рублей за штуку, в количестве 5 штук, общей стоимостью 750 рублей;

- краска, стоимостью 170 рублей за штуку, в количестве 2 штук, общей стоимостью 340 рублей;

- краска для волос, стоимостью 140 рублей за штуку, в количестве 50 штук, общей стоимостью 7000 рублей;

- краска для волос, стоимостью 150 рублей за штуку, в количестве 45 штуки, общей стоимостью 6750 рублей;

- краска для волос, стоимостью 170 рублей за штуку, в количестве 30 штуки, общей стоимостью 5100 рублей;

- крем, стоимостью 350 рублей за штуку, в количестве 1 штуки, общей стоимостью 350 рублей;

- крем для рук, стоимостью 35 рублей за штуку, в количестве 6 штук, общей стоимостью 210 рублей;

- крем от мозолей, стоимостью 315 рублей за штуку, в количестве 1 штуки, общей стоимостью 315 рублей;

- купальник детский, стоимостью 650 рублей за штуку, в количестве 1 штуки, общей стоимостью 650 рублей;

- лак для волос, стоимостью 215 рублей за штуку, в количестве 1 штуки, общей стоимостью 215 рублей;

- лак для волос, стоимостью 130 рублей за штуку, в количестве 1 штуки, общей стоимостью 130 рублей;

- комплекты для новорожденных, стоимостью 550 рублей за штуку, в количестве 6 штук, общей стоимостью 3300 рублей;

- комплекты для новорожденных, стоимостью 450 рублей за штуку, в количестве 1 штуки, общей стоимостью 450 рублей;

- майка детская, стоимостью 200 рублей за штуку, в количестве 16 штук, общей стоимостью 3200 рублей;

- майки, стоимостью 250 рублей за штуку, в количестве 6 штук, общей стоимостью 1500 рублей;

- майки, стоимостью 150 рублей за штуку, в количестве 5 штук, общей стоимостью 750 рублей;

- майки женские, стоимостью 400 рублей за штуку, в количестве 3 штук, общей стоимостью 1200 рублей;

- маски для лица, стоимостью 120 рублей за штуку, в количестве 2 штук, общей стоимостью 240 рублей;

- игрушка машинка, стоимостью 300 рублей за штуку, в количестве 3 штук, общей стоимостью 900 рублей;

- игрушка машинка, на пульте управления стоимостью 2500 рублей за штуку, в количестве 1 штуки, общей стоимостью 2500 рублей; 

- игрушка машинка на пульте управления, стоимостью 750 рублей за штуку, в количестве 1 штуки, общей стоимостью 750 рублей;

- машинки на пульте управления, стоимостью 1500 рублей за штуку, в количестве 2 штук, общей стоимостью 3000 рублей; 

- мебель детская, стоимостью 1200 рублей за штуку, в количестве 1 штуки, общей стоимостью 1200 рублей;

- мыло жидкое, стоимостью 100 рублей за штуку, в количестве 2 штук, общей стоимостью 200 рублей;

- мыло жидкое, стоимостью 94 рубля за штуку, в количестве 1 штуки, общей стоимостью 94 рубля;

- мыло жидкое, стоимостью 51 рубль за штуку, в количестве 1 штуки, общей стоимостью 51 рубль;

- мыло жидкое, стоимостью 45 рублей за штуку, в количестве 2 штук, общей стоимостью 90 рублей;

- мыло жидкое, стоимостью 110 рублей за штуку, в количестве 3 штук, общей стоимостью 330 рублей;

- набор шампунь+гель, стоимостью 330 рублей за штуку, в количестве 3 штук, общей стоимостью 990 рублей;

- набор шампунь+гель, стоимостью 460 рублей за штуку, в количестве 1 штуки, общей стоимостью 460 рублей

- набор шампунь+гель, стоимостью 280 рублей за штуку, в количестве 1 штуки, общей стоимостью 280 рублей;

- наволочки, стоимостью 160 рублей за штуку, в количестве 15 штук, общей стоимостью 2400 рублей;

- неваляшка, стоимостью 300 рублей за штуку, в количестве 5 штук, общей стоимостью 1500 рублей;

- носки, стоимостью 90 рублей за штуку, в количестве 3 штук, общей стоимостью 270 рублей;

- носки, стоимостью 80 рублей за штуку, в количестве 10 штуку, общей стоимостью 800 рублей;

- носки, стоимостью 90 рублей за штуку, в количестве 1 штуки, общей стоимостью 90 рублей

- носки сетка, стоимостью 45 рублей за штуку, в количестве 5 штуку, общей стоимостью 225 рублей;

- отбеливатель, стоимостью 85 рублей за штуку, в количестве 1 штуки, общей стоимостью 85 рублей;

- отбеливатель, стоимостью 107 рублей за штуку, в количестве 1 штуки, общей стоимостью 107 рублей;

- пазлы, стоимостью 104 рубля за штуку, в количестве 1 штуки, общей стоимостью 104 рубля;

- пазлы, стоимостью 170 рублей за штуку, в количестве 2 штуку, общей стоимостью 340 рублей;

- пазлы, стоимостью 140 рублей за штуку, в количестве 7 штук, общей стоимостью 980 рублей;

- пазлы, стоимостью 138 рублей за штуку, в количестве 1 штуки, общей стоимостью 138 рублей;

- пазлы, в количестве 2 штук, не представляющие материальной ценности;

- пазлы, стоимостью 105 рублей за штуку, в количестве 6 штуку, общей стоимостью 630 рублей;

- пазлы, стоимостью 65 рублей за штуку, в количестве 1 штуки, общей стоимостью 65 рублей;

- пазлы, стоимостью 300 рублей за штуку, в количестве 4 штук, общей стоимостью 1200 рублей;

- пазлы, стоимостью 55 рублей за штуку, в количестве 4 штуку, общей стоимостью 220 рублей;

- пазлы, стоимостью 116 рублей за штуку, в количестве 2 штук, общей стоимостью 232 рубля;

- пазлы, стоимостью 110 рублей за штуку, в количестве 1 штуки, общей стоимостью 110 рублей;

- пазлы, стоимостью 105 рублей за штуку, в количестве 1 штуки, общей стоимостью 105 рублей;

- пазлы, стоимостью 170 рублей за штуку, в количестве 2 штук, общей стоимостью 340 рублей;

- пазлы, стоимостью 165 рублей за штуку, в количестве 1 штуки, общей стоимостью 165 рублей;

- пазлы, стоимостью 160 рублей за штуку, в количестве 3 штук, общей стоимостью 480 рублей;

- пазлы, стоимостью 300 рублей за штуку, в количестве 3 штук, общей стоимостью 900 рублей;

- пазлы, стоимостью 240 рублей за штуку, в количестве 1 штуки, общей стоимостью 240 рублей;

- пазлы, стоимостью 190 рублей за штуку, в количестве 2 штук, общей стоимостью 380 рублей;

- пазлы, стоимостью 170 рублей за штуку, в количестве 2 штук, общей стоимостью 340 рублей;

- пазлы, стоимостью 150 рублей за штуку, в количестве 1 штуки, общей стоимостью 150 рублей;

- пазлы, стоимостью 216 рублей за штуку, в количестве 1 штуки, общей стоимостью 216 рублей;

- пазлы, стоимостью 380 рублей за штуку, в количестве 2 штук, общей стоимостью 760 рублей;

- пазлы, стоимостью 190 рублей за штуку, в количестве 1 штуки, общей стоимостью 190 рублей;

- пазлы, стоимостью 268 рублей за штуку, в количестве 1 штуки, общей стоимостью 268 рублей;

- пазлы, стоимостью 75 рублей за штуку, в количестве 5 штук, общей стоимостью 375 рублей;

- пазлы, стоимостью 120 рублей за штуку, в количестве 2 штук, общей стоимостью 240 рублей;

- пазлы, стоимостью 250 рублей за штуку, в количестве 5 штук, общей стоимостью 1250 рублей;

- пазлы, стоимостью 150 рублей за штуку, в количестве 2 штук, общей стоимостью 300 рублей;

- пазлы, стоимостью 105 рублей за штуку, в количестве 1 штуки, общей стоимостью 105 рублей;

- пазлы, стоимостью 130 рублей за штуку, в количестве 4 штук, общей стоимостью 520 рублей;

- пазлы, стоимостью 570 рублей за штуку, в количестве 1 штуки, общей стоимостью 570 рублей;

- пазлы, стоимостью 325 рублей за штуку, в количестве 1 штуки, общей стоимостью 325 рублей; 

- пазлы, стоимостью 150 рублей за штуку, в количестве 1 штуки, общей стоимостью 150 рублей;

- пазлы, стоимостью 280 рублей за штуку, в количестве 2 штук, общей стоимостью 560 рублей;

- пазлы, стоимостью 335 рублей за штуку, в количестве 1 штуки, общей стоимостью 335 рублей;

- пазлы, стоимостью 140 рублей за штуку, в количестве 2 штук, общей стоимостью 280 рублей;

- пазлы, стоимостью 350 рублей за штуку, в количестве 3 штук, общей стоимостью 1050 рублей;

- пазлы, стоимостью 170 рублей за штуку, в количестве 1 штуки, общей стоимостью 170 рублей;

- пакеты, стоимостью 25 рублей за штуку, в количестве 10 штук, общей стоимостью 250 рублей;

- пакеты, стоимостью 64 рубля за штуку, в количестве 8 штук, общей стоимостью 512 рублей;

- пакеты, стоимостью 45 рублей за штуку, в количестве 6 штук, общей стоимостью 270 рублей;

- пакеты, стоимостью 250 рублей за штуку, в количестве 1 штуки, общей стоимостью 250 рублей;

- пакеты, стоимостью 10 рублей за штуку, в количестве 5 штук, общей стоимостью 50 рублей;

- плавки мужские, стоимостью 150 рублей за штуку, в количестве 28 штук, общей стоимостью 4200 рублей;

- патчи, стоимостью 170 рублей за штуку, в количестве 1 штуки, общей стоимостью 170 рублей;

- пена для ванн, стоимостью 80 рублей за штуку, в количестве 4 штук, общей стоимостью 320 рублей;

- пижамы, стоимостью 750 рублей за штуку, в количестве 3 штук, общей стоимостью 2250 рублей;

- пижамы, стоимостью 450 рублей за штуку, в количестве 33 штук, общей стоимостью 14850 рублей;

- пирамидка, стоимостью 250 рублей за штуку, в количестве 3 штук, общей стоимостью 750 рублей;

- пирамидка, стоимостью 400 рублей за штуку, в количестве 1 штуки, общей стоимостью 400 рублей;

- плавки донел, стоимостью 130 рублей за штуку, в количестве 11 штук, общей стоимостью 1430 рублей;

- плавки женские, стоимостью 150 рублей за штуку, в количестве 11 штук, общей стоимостью 1650 рублей;

- плавки молодёжные, стоимостью 70 рублей за штуку, в количестве 24 штук, общей стоимостью 1680 рублей;

- плавки мужские, стоимостью 150 рублей за штуку, в количестве 42 штук, общей стоимостью 6300 рублей;

- пластины для мух, стоимостью 16 рублей за штуку, в количестве 4 штук, общей стоимостью 64 рубля;

- платье, стоимостью 3000 рублей за штуку, в количестве 1 штуки, общей стоимостью 3000 рублей;

- платье, стоимостью 4500 рублей за штуку, в количестве 1 штуки, общей стоимостью 4500 рублей;

- платье, стоимостью 500 рублей за штуку, в количестве 1 штуки, общей стоимостью 500 рублей;

- платье женское, стоимостью 2500 рублей за штуку, в количестве 1 штуки, общей стоимостью 2500 рублей;

- платье женское, стоимостью 1000 рублей за штуку, в количестве 1 штуки, обшей стоимостью 1000 рублей;

- платья женские, стоимостью 1000 рублей за штуку, в количестве 3 штук, общей стоимостью 3000 рублей;

- платья женские, стоимостью 1500 рублей за штуку, в количестве 1 штуки, общей стоимостью 1500 рублей;

- платье молодежное, стоимостью 500 рублей за штуку, в количестве 3 штук, общей стоимостью 1500 рублей;

- платье нарядное, стоимостью 1500 рублей за штуку, в количестве 3 штук, общей стоимостью 4500 рублей;

- плечики, стоимостью 5 рублей за штуку в количестве 124 штук, общей стоимостью 620 рублей;

- ползунки, стоимостью 100 рублей за штуку, в количестве 36 штук, общей стоимостью 3600 рублей;

- полотенце, стоимостью 150 рублей за штуку, в количестве 1 штуки, общей стоимостью 150 рублей;

- полотенце, стоимостью 300 рублей за штуку, в количестве 5 штук, общей стоимостью 1500 рублей;

- полотенце, стоимостью 90 рублей за штуку, в количестве 15 штук, общей стоимостью 1350 рублей;

- помада, стоимостью 120 рублей за штуку, в количестве 1 штуки, общей стоимостью 120 рублей; 

- порошки, стоимостью 400 рублей за штуку, в количестве 4 штук, общей стоимостью 1600 рублей;

- порошки, стоимостью 270 рублей за штуку, в количестве 1 штуки, общей стоимостью 270 рублей;

- порошки, стоимостью 450 рублей за штуку, в количестве 1 штуки, общей стоимостью 450 рублей;

- порошок, стоимостью 20 рублей за штуку, в количестве 1 штуки, общей стоимостью 20 рублей; 

- порошок, стоимостью 240 рублей за штуку, в количестве 1 штуки, общей стоимостью 240 рублей;

- порошок, стоимостью 400 рублей за штуку, в количестве 3 штук, общей стоимостью 1200 рублей;

- рубашка мужская, стоимостью 750 рублей за штуку, в количестве 6 штук, общей стоимостью 4500 рублей;

- рукав для запекания, стоимостью 40 рублей за штуку, в количестве 1 штуки, общей стоимостью 40 рублей;

- семейные, стоимостью 90 рублей за штуку, в количестве 20 штук, общей стоимостью 1800 рублей;

- семена, стоимостью 20 рублей за штуку, в количестве 2 штуки, общей стоимостью 40 рублей;

- семена, стоимостью 17 рублей за штуку, в количестве 1 штуки, обшей стоимостью 17 рублей;

- семена, стоимостью 22 рубля за штуку, в количестве 1 штуки, общей стоимостью 22 рубля;

- семена, стоимостью 20 рублей за штуку, в количестве 11 штук, общей стоимостью I 220 рублей;

- семена, стоимостью 24 рубля за штуку, в количестве 5 штук, общей стоимостью 120 рублей;

- семена, стоимостью 10 рублей за штуку, в количестве 1 штуки, общей стоимостью 10 рублей;

- семена, стоимостью 20 рублей за штуку, в количестве 2 штук, общей стоимостью 40 рублей;

- семена, стоимостью 20 рублей за штуку, в количестве 3 штук, общей стоимостью 60 рублей;

- семена, стоимостью 16 рублей за штуку, в количестве 1 штуки, общей стоимостью 16 рублей;

- семена, стоимостью 19 рублей за штуку, в количестве 5 штук, общей стоимостью 95 рублей;

- семена, стоимостью 22 рубля за штуку, в количестве 18 штук, общей стоимостью 396 рублей;

- семена, стоимостью 19 рублей за 1 штуку, в количестве 1 штуки, общей стоимостью 19 рублей;

- семена, стоимостью 60 рублей за штуку, в количестве 2 штук, общей стоимостью 120 рублей;

- семена, стоимостью 34 рубля за штуку, в количестве 20 штук, общей стоимостью 680 рублей;

- семена, стоимостью 25 рублей за штуку, в количестве З штук, общей стоимостью 75 рублей;

- семена, стоимостью 38 рублей за штуку, в количестве 4 штук, общей стоимостью 152 рубля;

- семена, стоимостью 50 рублей за штуку, в количестве 1 штуки, общей стоимостью 50 рублей;

- семена, стоимостью 14 рублей за штуку, в количестве 6 штук, общей стоимостью 84 рубля;

- семена, стоимостью 33 рубля за штуку, в количестве 6 штук, общей стоимостью 198 рублей;

- семена, стоимостью 23 рубля за штуку, в количестве 5 штук, общей стоимостью 115 рублей;

- семена, стоимостью 20 рублей за штуку, в количестве 2 штук, общей стоимостью 40 рублей;

- семена, стоимостью 20 рублей за штуку, в количестве 9 штук, общей стоимостью 180 рублей;

- семена, стоимостью 46 рублей за штуку, в количестве 3 штук, общей стоимостью 138 рублей;

- семена, стоимостью 27 рублей за штуку, в количестве 4 штук, общей стоимостью 108 рублей;

- семена, стоимостью 13 рублей за штуку, в количестве 1 штуки, общей стоимостью 13 рублей;

- семена, стоимостью 20 рублей за штуку, в количестве 3 штук, общей стоимостью 60 рублей;

- семена, стоимостью 44 рубля за штуку, в количестве 5 штук, общей стоимостью 220 рублей;

- семена, стоимостью 23 рубля за штуку, в количестве 2 штук, общей стоимостью 46 рублей;

- семена, стоимостью 36 рублей за штуку, в количестве 6 штук, общей стоимостью 216 рублей;

- семена, стоимостью 42 рубля за штуку, в количестве 6 штук, общей стоимостью 251 рубль;

- семена, стоимостью 44 рубля за штуку, в количестве 1 штуки, общей стоимостью 44 рубля;

- семена, стоимостью 50 рублей за штуку, в количестве 3 штук, общей стоимостью 150 рублей;

- семена, стоимостью 20 рублей за штуку, в количестве 6 штук, общей стоимостью 120 рублей;

- семена, стоимостью 18 рублей за штуку, в количестве 10 штук, общей стоимостью 180 рублей;

- семена, стоимостью 10 рублей за штуку, в количестве 8 штук, общей стоимостью 80 рублей;

- семена, стоимостью 21 рубль за штуку, в количестве 4 штук, общей стоимостью 84 рубля;

- семена, стоимостью 80 рублей за штуку, в количестве 4 штук, общей стоимостью 320 рублей;

- семена, стоимостью 30 рублей, в количестве 4 штук, общей стоимостью 120 рублей;

- семена, стоимостью 50 рублей за штуку, в количестве 6 штук, общей стоимостью 300 рублей;

- семена, стоимостью 22 рубля за штуку, в количестве 8 штук, общей стоимостью 176 рублей;

- семена, стоимостью 24 рубля за штуку, в количестве 5 штук, общей стоимостью 120 рублей;

- семена, стоимостью 60 рублей за штуку, в количестве 4 штук, общей стоимостью 240 рублей;

- семена, стоимостью 15 рублей за штуку, в количестве 5 штук, общей стоимостью 75 рублей;

- семена, стоимостью 20 рублей за штуку, в количестве 3 штук, общей стоимостью 60 рублей;

- семена, стоимостью 15 рублей за штуку, в количестве 1 штуки, общей стоимостью 15 рублей;

- семена, стоимостью 110 рублей за штуку, в количестве 7 штук, общей стоимостью 770 рублей;

- семена, стоимостью 70 рублей за штуку, в количестве 4 штук, общей стоимостью 280 рублей;

- семена, стоимостью 26 рублей за штуку, в количестве 1 штуки, общей i стоимостью 26 рублей;

- семена, стоимостью 15 рублей за штуку, в количестве 10 штук, общей стоимостью 150 рублей

- семена, стоимостью 24 рубля за штуку, в количестве 12 штук, общей стоимостью 288 рублей;

- семена, стоимостью 18 рублей за штуку, в количестве 8 штук, общей стоимостью 144 рубля;

- семена, стоимостью 20 рублей за штуку, в количестве 5 штук, общей стоимостью 100 рублей;

- семена, стоимостью 18 рублей за штуку, в количестве 6 штук, общей стоимостью 108 рублей;

- семена, стоимостью 13 рублей за штуку, в количестве 2 штук, стоимостью 26 рублей;

- семена, стоимостью 25 рублей за штуку, в количестве 2 штук, общей стоимостью 50 рублей;

- семена, стоимостью 50 рублей за штуку, в количестве 1 штуки, общей стоимостью 50 рублей;

- семена, стоимостью 46 рублей за штуку, в количестве 5 штук, общей стоимостью 230 рублей;

- семена, стоимостью 26 рублей за штуку, в количестве 5 штук, общей стоимостью 130 рублей;

- семена, стоимостью 14 рублей за штуку, в количестве 6 штук, общей стоимостью 84 рублей;

- скотч, стоимостью 150 рублей за штуку, в количестве 1 штуки, общей стоимостью 150 рублей;

- скотч, стоимостью 250 рублей за штуку, в количестве 1 штуки, общей стоимостью 250 рублей;

- сорочки, стоимостью 400 рублей за штуку, в количестве 5 штук, общей стоимостью 2000 рублей;

- стеклоомыватель, стоимостью 140 рублей за штуку, в количестве 1 штуки, общей стоимостью 140 рублей;

- тельняшки, стоимостью 400 рублей за штуку, в количестве 2 штук, общей стоимостью 800 рублей;

- тени, стоимостью 260 рублей за штуку, в количестве 1 штуки, общей стоимостью 260 рублей;

- тени, стоимостью 150 рублей за штуку, в количестве 1 штуки, общей стоимостью 150 рублей;

- тетрадь, стоимостью 21 рублей за штуку, в количестве 13 штук, на общую сумму 273 рублей;

- тетрадь, стоимостью 30 рублей за штуку, в количестве 7 штук, на общую сумму 210 рублей;

- тетрадь, стоимостью 85 рублей за штуку, в количестве 3 штук, на общую сумму 255 рублей;

- тетрадь, стоимостью 10 рублей за штуку, в количестве 61 штуки, на общую сумму 610 рублей;

- тетрадь, стоимостью 85 рублей за штуку, в количестве 2 штук, на общую сумму 170 рублей;

- тетрадь, стоимостью 10 рублей за штуку, в количестве 183 штук, на общую сумму 1830 рублей;

- тетрадь, стоимостью 10 рублей за штуку, в количестве 68 штук, на общую сумму 680 рублей;

- тетрадь, стоимостью 19 рублей за штуку, в количестве 7 штук, на общую сумму 133 рублей;

- тетрадь, стоимостью 25 рублей за штуку, в количестве 8 штук, на общую сумму 200 рублей;

- тетрадь, стоимостью 8 рублей за штуку, в количестве 9 штук, на общую сумму 72 рублей;

- тетрадь, стоимостью 10 рублей за штуку, в количестве 120 штук, на общую сумму 1200 рублей;

- тетрадь, стоимостью 25 рублей за штуку, в количестве 18 штук, на общую сумму 450 рублей;

- тетрадь, стоимостью 55 рублей за штуку, в количестве 1 штуки, на общую сумму 55 рублей;

- тетрадь, стоимостью 21 рублей за штуку, в количестве 70 штук, на общую сумму 1470 рублей;

- тетрадь, стоимостью 10 рублей за штуку, в количестве 81 штук, на общую сумму 810 рублей;

- тетрадь, стоимостью 10 рублей за штуку, в количестве 68 штук, на общую сумму 680 рублей;

- трусы, стоимостью 180 рублей за штуку, в количестве 18 штук, на общую сумму 3240 рублей;

- трусы+майка, стоимостью 300 рублей за штуку, в количестве 1 штук, на общую сумму 300 рублей;

- трусы+майка, стоимостью 200 рублей за штуку, в количестве 1 штуки, на общую сумму 200 рублей;

- туалетная бумага, стоимостью 14 рублей за штуку, в количестве 13 штук, на общую сумму 182 рублей;

- туалетная бумага, стоимостью 25 рублей за штуку, в количестве 40 штук, на общую сумму 1000 рублей;

- туника, стоимостью 1000 рублей за штуку, в количестве 1 штуки, на общую сумму 1000 рублей;

- туфли, стоимостью 1000 рублей за штуку, в количестве 1 штуки, на общую сумму 1000 рублей;

- тушь, стоимостью 280 рублей за штуку, в количестве 1 штуки, на общую сумму 280 рублей;

- фольга, стоимостью 95 рублей за штуку, в количестве 2 штук, на общую сумму 190 рублей;

- футболка женская, стоимостью 500 рублей за штуку, в количестве 1 штуки, на общую сумму 500 рублей;

- футболка детская, стоимостью 400 рублей за штуку, в количестве 3 штук, на общую сумму 1200 рублей;

- футболка детская, стоимостью 170 рублей за штуку, в количестве 12 штук, на общую сумму 2040 рублей;

- футболка молния, стоимостью 250 рублей за штуку, в количестве 3 штук, на общую сумму 750 рублей;

- футболки, стоимостью 550 рублей за штуку, в количестве 2 штук, на общую сумму 1100 рублей;

- футболки, стоимостью 550 рублей за штуку, в количестве 2 штук, на общую сумму 1100 рублей;

- футболки, стоимостью 600 рублей за штуку, в количестве 3 штук, на общую сумму 1800 рублей;

- футболки, стоимостью 500 рублей за штуку, в количестве 2 штук, на общую сумму 1000 рублей;

- футболки детские, стоимостью 250 рублей за штуку, в количестве 9 штук, на общую сумму 2250 рублей;

- футболки детские, стоимостью 170 рублей за штуку, в количестве 18 штук, на общую сумму 3060 рублей;

- футболки женские, стоимостью 250 рублей за штуку, в количестве 3 штук, на л общую сумму 750 рублей;

- футболки мужские, стоимостью 300 рублей за штуку, в количестве 4 штук, на общую сумму 1200 рублей;

- футболки мужские, стоимостью 600 рублей за штуку, в количестве 4 штук, на общую сумму 2400 рублей;

- футболки Турция детские, стоимостью 400 рублей за штуку, в количестве 15 штук, на общую сумму 6000 рублей;

- халаты женские, стоимостью 800 рублей за штуку, в количестве 4 штук, на общую сумму 3200 рублей;

- хна, стоимостью 49 рублей за штуку, в количестве 10 штук, на общую сумму 490 рублей;

- хна, стоимостью 130 рублей за штуку, в количестве 1 штуки, на общую сумму 130 рублей;

- цветы коалы, стоимостью 130 рублей за штуку, в количестве 50 штук, на общую сумму 6500 рублей;

- цветы ромашки, стоимостью 90 рублей за штуку, в количестве 40 штук, на общую сумму 3600 рублей;

- чистящий крем, стоимостью 100 рублей за штуку, в количестве 1 штуки, на общую сумму 100 рублей;

- шампунь, стоимостью 170 рублей за штуку, в количестве 3 штук, на общую сумму 510 рублей;

- шампунь, стоимостью 220 рублей за штуку, в количестве 2 штук, на общую сумму 440 рублей;

- шапочки лето, стоимостью 250 рублей за штуку, в количестве 3 штук, на общую сумму 750 рублей;

- шапочки лето, стоимостью 160 рублей за штуку, в количестве 18 штук, на общую сумму 2880 рублей;

- штаны детские, стоимостью 300 рублей за штуку, в количестве 1 штук, на общую сумму 300 рублей;

- обувь, стоимостью 1200 рублей за штуку, в количестве 1 штук, на общую сумму 1200 рублей;

- обувь, стоимостью 800 рублей за штуку, в количестве 1 штук, на общую сумму 800 рублей;

- чековая лента, стоимостью 100 рублей за штуку, в количестве 8 штук, на общую сумму 800 рублей;

- тени, стоимостью 255 рублей за штуку, в количестве 1 штуки, на общую сумму 255 рублей;

- духи «ASKANIA Costa» 50ml., стоимостью 260 рублей за штуку, в количестве 2 штук, на общую сумму 520 рублей;

- духи «CASA MONSTRA», стоимостью 380 рублей за штуку, в количестве 3 штук, на общую сумму 1140 рублей;

- духи «COOL WAY» 50 ml., стоимостью 240 рублей за штуку, в количестве 1 штук, на общую сумму 240 рублей;

- духи «FORMULA Sexy», стоимостью 211 рублей за штуку, в количестве 1 штук, на общую сумму 211 рублей;

- духи «JARDIN DETE PION», стоимостью 360 рублей за штуку, в количестве 2 штук, на общую сумму 720 рублей;

- духи «LAKE COAST», стоимостью 260 рублей за штуку, в количестве 1 штук, на общую сумму 260 рублей;

- духи «LIMONKA т.», СТОИМОСТЬЮ 430 рублей за штуку, в количестве 5 штук, на общую сумму 2150 рублей;

- духи «LOKASTA BRABA m.», стоимостью 280 рублей за штуку, в количестве 4 штук, на общую сумму 1120 рублей;

- духи «LOKASTA BRAVA BOGEMA», стоимостью 360 рублей за штуку, количестве 4 штук, на общую сумму 1440 рублей;

- духи «MAGGI NIGHT», стоимостью 240 рублей за штуку, в количестве 1 штук, н общую сумму 240 рублей;

- духи «NEW YORK TWO», стоимостью 480 рублей за штуку, в количестве 4 штук, на общую сумму 1920 рублей;

- духи «PORT SIGAR OKEAN», стоимостью 280 рублей за штуку, в количестве 1 штук, на общую сумму 280 рублей;

- духи «vodka», стоимостью 450 рублей за штуку, в количестве 19 штук, на общую сумму 8550 рублей;

- духи «vodka», стоимостью 450 рублей за штуку, в количестве 14 штук, на общую сумму 6300 рублей;

- духи «аромат свободы», стоимостью 380 рублей за штуку, в количестве 1 штук, на общую сумму 380 рублей;

- духи «ароматы природы», стоимостью 380 рублей за штуку, в количестве 4 штук на общую сумму 1520 рублей;

- духи «диско», стоимостью 410 рублей за штуку, в количестве 4 штук, на общую сумму 1640 рублей;

- духи, «Alain Fumer» (жен), стоимостью 510 рублей за штуку, в количестве 2 штук, на общую сумму 1020 рублей;

- духи «доллар» мужской, стоимостью 346 рублей за штуку, в количестве 3 штук на общую сумму 1038 рублей;

- духи женские «NEW YORK FOUR», стоимостью 680 рублей за штуку, в количестве 4 штук, на общую сумму 2720 рублей;

- духи женские «NEW YORK SIX», стоимостью 680 рублей за штуку, в количестве 4 штук, на общую сумму 2720 рублей;

- духи «императрица», стоимостью 500 рублей за штуку, в количестве 2 штук, на общую сумму 1000 рублей;

- духи «императрица 10», стоимостью 500 рублей за штуку, в количестве 2 штук, на общую сумму 1000 рублей;

- духи «императрица 2», стоимостью 500 рублей за штуку, в количестве 5 штук, на общую сумму 2500 рублей;

- духи «императрица 3», стоимостью 500 рублей за штуку, в количестве 8 штук, на общую сумму 4000 рублей;

- духи «императрица 4», стоимостью 500 рублей за штуку, в количестве 2 штук, на общую сумму 1000 рублей;

- духи «императрица 7», стоимостью 500 рублей за штуку, в количестве 3 штук, на общую сумму 1500 рублей;

- духи «кинг», стоимостью 470 рублей за штуку, в количестве 3 штук, на общую сумму 1410 рублей;

- духи «коза ностра», стоимостью 380 рублей за штуку, в количестве 4 штук, на общую сумму 1520 рублей;

- духи «локаста браво», стоимостью 295 рублей за штуку, в количестве 2 штук, на общую сумму 590 рублей;

- духи «локастра браво» желтая, стоимостью 280 рублей за штуку, в количестве 1 штуки, на общую сумму 280 рублей;

- духи «патрон», стоимостью 700 рублей за штуку, в количестве 3 штук, на общую сумму 2100 рублей;

- духи «светская львица» 50 ml., стоимостью 1200 рублей за штуку, в количестве 3 штук, на общую сумму 3600 рублей;

- духи «секрет сервис», стоимостью 630 рублей за штуку, в количестве 6 штук, на общую сумму 3780 рублей;

- духи «сиксилион», стоимостью 350 рублей за штуку, в количестве 2 штук, на общую сумму 700 рублей;

- духи «туарег ш.», стоимостью 460 рублей за штуку, в количестве 4 штук, на общую сумму 1840 рублей;

- духи «хэппи дей», стоимостью 280 рублей за штуку, в количестве 5 штук, на общую сумму 1400 рублей; 

- духи «эпли», стоимостью 320 рублей за штуку, в количестве 3 штук, на общую сумму 960 рублей;

- духи «ручка кривая», стоимостью 160 рублей за штуку, в количестве 7 штук, на общую сумму 1120 рублей;

- духи «LEAU PAR», стоимостью 290 рублей за штуку, в количестве 1 штуки, на общую сумму 290 рублей;

- духи «BLACK ORCHID», стоимостью 240 рублей за штуку, в количестве 1 штуки, на общую сумму 240 рублей;

- духи «Laady Green», стоимостью 240 рублей за штуку, в количестве 2 штук, на общую сумму 480 рублей;

- духи «Milliard», стоимостью 350 рублей за штуку, в количестве 6 штук, на общую сумму 2100 рублей;

- духи «демон», стоимостью 380 рублей за штуку, в количестве 1 штук, на общую сумму 380 рублей;

- одеколон "новая заря", стоимостью 150 рублей за штуку, в количестве 1 штук, на общую сумму 150 рублей;

- духи «BLEND CRISTALL» жен, стоимостью 280 рублей за штуку, в количестве 1 штуки, на общую сумму 280 рублей;

- Духи «погнутая ручка. MAGIC» Жен, стоимостью 160 рублей за штуку, в количестве 37 штук, на общую сумму 5920 рублей;

- духи «OCEAN BLAST» муж, стоимостью 420 рублей за штуку, в количестве 6 штук, на общую сумму 2520 рублей;

- духи «ENZO L EAU PAR cristal.» Жен, стоимостью 290 рублей за штуку, в количестве 1 штук, на общую сумму 290 рублей;

- духи «императрица 7», стоимостью 500 рублей за штуку, в количестве 1 штук, на общую сумму 500 рублей;

- духи «водка» муж, стоимостью 460 рублей за штуку, в количестве 6 штук, на общую сумму 2760 рублей;

- духи «императрица 9», стоимостью 500 рублей за штуку, в количестве 2 штук, на общую сумму 1000 рублей;

- духи «императрица 8», стоимостью 500 рублей за штуку, в количестве 3 штук, на общую сумму 1500 рублей;

- духи «императрица 4», стоимостью 500 рублей за штуку, в количестве 4 штук, на, общую сумму 2000 рублей;

- духи «ароматы природы(тюльпан и мимоза)», стоимостью 430 рублей за штуку, в количестве 1 штуки, на общую сумму 430 рублей;

- духи «императрица 1», стоимостью 500 рублей за штуку, в количестве 12 штук, на общую сумму 6000 рублей;

- духи «императрица 5», стоимостью 500 рублей за штуку, в количестве 1 штук, на общую сумму 500 рублей;

- духи «NEW YORK» жен, стоимостью 680 рублей за штуку, в количестве 4 штук, на общую сумму 2720 рублей;

- духи «LOKASTA BRAVA», стоимостью 290 рублей за штуку, в количестве 4 штук, на общую сумму 1160 рублей;

- духи «LOKASNA BRAVA» муж, стоимостью 300 рублей за штуку, в количестве 3 штук, на общую сумму 900 рублей;

- духи «трилион» муж, стоимостью 350 рублей за штуку, в количестве 2 штук, на общую сумму 700 рублей; 

- духи «демон» муж, стоимостью 380 рублей за штуку, в количестве 6 штук, на общую сумму 2280 рублей;

- духи «JARDIN DETE», стоимостью 505 рублей за штуку, в количестве 2 штук, н общую сумму 1010 рублей;

- духи «вискарик», стоимостью 270 рублей за штуку, в количестве 3 штук, н общую сумму 810 рублей;

- духи «COSA MONStra» муж, стоимостью 350 рублей за штуку, в количестве 4 штук, на общую сумму 1400 рублей;

- духи «Alain Aregon Lady», стоимостью 280 рублей за штуку, в количестве 3 штук на общую сумму 840 рублей;

- духи «Altro Aroma Princessa Sandra» жен, стоимостью 350 рублей за штуку, количестве 1 штуки, на общую сумму 350 рублей;

- духи «ENZO» муж, стоимостью 290 рублей за штуку, в количестве 5 штук, на общую сумму 1450 рублей;

- духи «Lokasta Brava (CIZER)» муж, стоимостью 290 рублей за штуку, в количестве 3 штук, на общую сумму 870 рублей;

- духи «INTIME EAU DE TOLLETTE» жен, стоимостью 690 рублей за штуку, количестве 1 штуки, на общую сумму 690 рублей;

- духи «CHALE» муж, стоимостью 280 рублей за штуку, в количестве 6 штук, общую сумму 1680 рублей;

- духи «PRINCESSA IMPERACION» жен, стоимостью 430 рублей за штуку, количестве 1 штуки, на общую сумму 430 рублей;

- духи «EGOIST» муж, стоимостью 260 рублей за штуку, в количестве 2 штук, на общую сумму 520 рублей;

- духи «MAGIA NUIT» муж, стоимостью 240 рублей за штуку, в количестве 38 штук, на общую сумму 9120 рублей;

- духи «сикрет сервис» (муж), стоимостью 630 рублей за штуку, в количестве 6 штук, на общую сумму 3780 рублей;

- духи «секс машина» (муж), стоимостью 630 рублей за штуку, в количестве 4 штук, на общую сумму 2520 рублей;

- духи «мур амур» (жен), стоимостью 300 рублей за штуку, в количестве 1 штуки на общую сумму 300 рублей;

- духи «туарек» (муж), стоимостью 530 рублей за штуку, в количестве 5 штук на общую сумму 2650 рублей;

- духи ручки (жен,муж), стоимостью 190 рублей за штуку, в количестве 87 штук на общую сумму 16530 рублей;

- духи «коза ностра» (жен), стоимостью 460 рублей за штуку, в количестве 2 штук,на общую сумму 920 рублей;

- духи «Chale Sigare 100ук/»(муж), стоимостью 195 рублей за штуку, в количестве 2 штук, на общую сумму 390 рублей;

- духи «Ascania Cool Way» 50мл (жен), стоимостью 240 рублей за штуку, в количестве 1 штуки, на общую сумму 240 рублей;

- духи «шипр» 100мл, стоимостью 150 рублей за штуку, в количестве 8 штук, на общую сумму 1200 рублей;

- духи «Ascania 5» (жен), стоимостью 240 рублей за штуку, в количестве 3 штук, на общую сумму 720 рублей;

- духи «EGOISTKA» (жен), стоимостью 290 рублей за штуку, в количестве 2 штук, на общую сумму 580 рублей;

- духи «егоист» (муж), стоимостью 290 рублей за штуку, в количестве 1 штуки, на общую сумму 290 рублей;

- духи «я хожу» (жен), стоимостью 450 рублей за штуку, в количестве 6 штук, на общую сумму 2700 рублей;

- духи «OSCAR» (муж), стоимостью 530 рублей за штуку, в количестве 1 штуки, на общую сумму 530 рублей;

- духи «PORT SIGAR» (муж), стоимостью 190 рублей за штуку, в количестве 1 штуки, на общую сумму 190 рублей;

- духи «SPORT CHALE» (муж), стоимостью 460 рублей за штуку, в количестве 3 штук, на общую сумму 1380 рублей;

- духи ручки толстые(муж.жен), стоимостью 230 рублей за штуку, в количестве 17 штук, на общую сумму 3910 рублей;

- духи «Miracle of nature» (жен), стоимостью 540 рублей за штуку, в количестве 2 штук, на общую сумму 1080 рублей;

- духи «Molecule cool» (муж), стоимостью 615 рублей за штуку, в количестве 5 штук, на общую сумму 3075 рублей;

- духи «Ascania Weekend» 50мл (жен), стоимостью 240 рублей за штуку, в количестве 5 штук, на общую сумму 1200 рублей;

- духи «Baccara cau de parfem» (жен), стоимостью 610 рублей за штуку, в количестве 1 штуки, на общую сумму 610 рублей;

- духи «DRAGON NOIR Paris» (муж), стоимостью 850 рублей за штуку, в количестве 1 штуки, на общую сумму 850 рублей;

- духи «oscar» (жен), стоимостью 530 рублей за штуку, в количестве 1 штуки, на общую сумму 530 рублей;

- духи «ураган вэтер» (муж), стоимостью 240 рублей за штуку, в количестве 3 штук, на общую сумму 720 рублей;

- духи «Arome du Baiser 60vk» (жен), стоимостью 240 рублей за штуку, количестве 4 штук, на общую сумму 960 рублей;

- духи «GANGSTER» (муж), стоимостью 510 рублей за штуку, в количестве 1 штуки, на общую сумму 510 рублей;

- духи «ЕСLАТ» (жен), стоимостью 408 рублей за штуку, в количестве 1 штуки, на общую сумму 408 рублей;

- духи ручки 36мл (муж.жен), стоимостью 215 рублей за штуку, в количестве 13 штук, на общую сумму 2795 рублей;

- духи «Ocean storm»/100мл (муж), стоимостью 490 рублей за штуку, в количестве 1 штуки, на общую сумму 490 рублей;

- духи «ABRACADOR» (муж), стоимостью 580 рублей за штуку, в количестве 1 штуки, на общую сумму 580 рублей;

- духи «Princess Anna» 100мл (жен), стоимостью 610 рублей за штуку, в количестве 1 штуки, на общую сумму 610 рублей;

- духи «MOLECULE AQUA» (муж), стоимостью 890 рублей за штуку, в количестве 1 штуки, на общую сумму 890 рублей;

- духи «ганкстер» (муж), стоимостью 510 рублей за штуку, в количестве 2 штук, на общую сумму 1020 рублей;

- духи «конфетка», стоимостью 280 рублей за штуку, в количестве 2 штук, на общую сумму 560 рублей;

- духи «CHANCE sport» (муж), стоимостью 240 рублей за штуку, в количестве 1 штуки, на общую сумму 240 рублей;

- духи «Fruttissimo Lnner Sun» (жен), стоимостью 270 рублей за штуку, в количестве 2 штук, на общую сумму 540 рублей;

- духи «MILLIONS» 100мл (муж), стоимостью 240 рублей за штуку, в количестве 6 штук, на общую сумму 1440 рублей;

- духи «Shaman» (муж), стоимостью 320 рублей за штуку, в количестве 1 штуки, на общую сумму 320 рублей;

- духи «EMPORIUM STEP 9» (муж), стоимостью 530 рублей за штуку, в количестве 2 штук, на общую сумму 1060 рублей;

- духи «Every» (жен), стоимостью 340 рублей за штуку, в количестве 3 штук, на общую сумму 1020 рублей;

- духи «Parfum de Lamour» (жен), стоимостью 380 рублей за штуку, в количестве 3 штук, на общую сумму 1140 рублей.

В результате умышленных преступных действий ФИО1 потерпевшей Потерпевший №2 причинен значительный материальный ущерб на общую сумму 946874 рублей.

При ознакомлении с материалами дела ФИО1 заявил ходатайство о постановлении приговора в особом порядке без проведения судебного разбирательства, которое поддержал в судебном заседании, с чем согласился государственный обвинитель, потерпевшие и защитник.

В судебном заседании установлено, что ходатайство ФИО1 заявлено добровольно, после консультации с защитником и в его присутствии, разъясненные характер и последствия заявленного ходатайства ФИО1 осознает. Обвинение, с которым согласился ФИО1 обоснованно, подтверждено собранными по делу доказательствами. 

Действия ФИО1 подлежат квалификации:

по преступлению в отношении Потерпевший №1 по ч.1 ст.167 УК РФ - умышленное повреждение чужого имущества, если эти деяния повлекли причинение значительного ущерба;

по преступлению в отношении Потерпевший №2 по ч.2 ст.167 УК РФ - умышленное уничтожение и повреждение чужого имущества, если эти деяния повлекли причинение значительного ущерба, совершенные путем поджога.

В судебном заседании государственный обвинителем устранены явные описки, имеющиеся в обвинительном заключении, при этом указанные описки на квалификацию действий Потерпевший №1 не влияют, его положение не ухудшают. 

При таких обстоятельствах подлежит постановлению обвинительный приговор. 

При назначении в соответствии со ст. ст. 6, 43, 60 УК РФ подсудимому вида и размера наказания за совершение одного оконченного преступления небольшой тяжести и одного оконченного преступления средней тяжести, суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимого ФИО1 по каждому преступлению, не имеется.

Суд не признает в качестве обстоятельства, отягчающего наказание по каждому преступлению, совершение преступлений в состоянии опьянения, вызванном употреблением алкоголя, поскольку из обстоятельств дела установлено, что поводом к преступлениям явился конфликт между ФИО1 и потерпевшими, доказательств обратного стороной обвинения не представлено. 

Смягчающими наказание подсудимому ФИО1 по каждому из преступлений являются: признание своей вины, раскаяние в содеянном, путем принесения извинений, активное способствование расследованию преступлений, участием в следственных действиях, наличие малолетнего ребенка, оказание помощи нуждающемуся близкому родственнику (матери), намерение возместить причиненный ущерб. По преступлению по ч. 2 ст. 167 УК РФ частичное добровольное возмещение имущественного ущерба, причиненного преступлением.

Учитывая, что объяснения ФИО1 даны после установления его причастности к преступлениям, о чем был извещен подсудимый, суд не находит в действиях ФИО1 по указанным преступлениям смягчающего наказание обстоятельства в виде явки с повинной и активного способствования раскрытию преступления. 

Суд принимает во внимание, что ФИО1 имеет постоянное место жительства, трудоустроен, по месту работы и месту регистрации характеризуется положительно, на учете у нарколога и психиатра не состоит.

Суд не принимает отрицательную характеристику ФИО1 по месту жительства, поскольку она не содержит источника получения информации, является субъективным мнением участкового уполномоченного.

Исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступлений, поведением подсудимого во время и после совершения преступлений, для применения ст. 64 УК РФ по каждому из преступлений отсутствуют. 

Исправление подсудимого ФИО1 возможно при назначении ему наказания в виде обязательных работ за преступление, предусмотренное ч. 1 ст. 167 УК РФ, и в виде лишения свободы с учетом требований ч. 1 и ч. 5 ст. 62 УК РФ, за преступление, предусмотренное ч.2 ст.167 УК РФ, а так же с учетом требований п. «г» ч. 1 ст. 71 УК РФ при назначении окончательного наказания, и с применением ст. 73 УК РФ об условном осуждении с установлением ему продолжительного испытательного срока, в период которого подсудимый должен доказать свое исправление, но без применения положений ч. 6 ст. 15 УК РФ, ст. 53.1 УК РФ по преступлению средней тяжести, для восстановления тем самым социальной справедливости и предупреждения совершения новых преступлений.

При назначении наказания по правилам ч.2 ст.69 УК РФ суд применяет принцип частичного сложения наказаний, не находя оснований для применения принципа полного сложения наказаний.

Гражданский иск Потерпевший №1, Потерпевший №2, о взыскании с подсудимого возмещения причиненного преступлением ущерба, суд считает обоснованным. Принимая во внимание позицию истцов, учитывая позицию ответчика, признавшего иски, суд на основании ст.1064 ГК РФ находит необходимым взыскать с ФИО1 в пользу Потерпевший №1 сумму ущерба в размере 56995 рублей 54 копейки, в пользу Потерпевший №2 с учетом уточнения – 846874 рубля. Указанные суммы рассчитаны исходя из размера ущерба, причиненного преступлениями.

Судьба вещественных доказательств подлежит разрешению в соответствии ст. 81 УПК РФ.

Руководствуясь ст. 316 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступлений, предусмотренных ч.1 ст.167 УК РФ, ч.2 ст.167 УК РФ и назначить наказание:

по ч.1 ст.167 УК РФ в виде обязательных работ на срок 320 (триста двадцать) часов;

по ч.2 ст.167 УК РФ в виде лишения свободы на срок один год шесть месяцев;

В соответствии с ч. 2 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения наказаний, с учетом положений п. «г» ч. 1 ст. 71 УК РФ из расчета восемь часов обязательных работ за один день лишения свободы, окончательно назначить ФИО1 наказание в виде одного года семи месяцев лишения свободы.

В соответствии со ст.73 УК РФ назначенное ФИО1 наказание в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком два года, обязав осужденного в период испытательного срока два раза в месяц являться на регистрацию в уголовно-исполнительную инспекцию по месту жительства, не менять место жительства без уведомления органа, контролирующего поведение условно-осужденных.

Меру пресечения ФИО1 до вступления приговора в законную силу оставить в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении.

Гражданские иски Потерпевший №1, Потерпевший №2 удовлетворить. 

Взыскать с ФИО1 в пользу Потерпевший №1 в счет возмещения причиненного преступлением материального ущерба 56995 (пятьдесят шесть тысяч девятьсот девяносто пять) рублей 54 копейки. 

Взыскать с ФИО1 в пользу Потерпевший №2 в счет возмещения причиненного преступлением материального ущерба 846874 (восемьсот сорок шесть тысяч восемьсот семьдесят четыре) рубля. 

Вещественные доказательства: фрагменты материи со следами горения, пластиковую бутылку с подписью «Уайт-спирит» объемом 0,5 л, пачку сигарет «Chapman», хранящиеся в камере хранения ОМВД России по городу Миассу Челябинской области (т.1 л.д.167, 173) – уничтожить; спортивную кофту черного цвета с логотипом «Адидас», переданную ФИО1 (т.1 л.д.174-175) – оставить у него же, освободив от обязанности по хранению; CD-диск, хранящийся в материалах дела (т.1 л.д.180) – оставить в деле; автомобиль «Lifan X60» с государственным регистрационным знаком НОМЕР, возвращенный Потерпевший №1 (т.1 л.д.202) – оставит у нее же, освободив от обязанности по хранению.

Приговор может быть обжалован в Челябинский областной суд в течение 15 суток со дня провозглашения, с подачей апелляционных жалобы и представления через Миасский городской суд с соблюдением требований ст.317 УПК РФ. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции, о чем должно быть указано в его апелляционной жалобе. 

Председательствующий М.Е. Глухова